INDICAÇÃO
N°. 783/15

             “Solicito ao Executivo,
intervir junto à Regional Centro para
que  seja  Realizada  a  troca  de
lâmpadas  queimadas  da  Praça  da
Rua  das  Crianças  no  Bairro  do
Portal da Olaria, neste  município.

Senhor Presidente,

                                 O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor INDICA ao Exmo.
Senhor  Prefeito,  o  empenho  de  Vossa  Excelência  junto  ao  setor  competente,  para  que  torne
possível intervir junto a Regional Centro para que seja realizada a troca de lâmpadas queimadas
da praça na Rua das Crianças no Bairro do Portal da Olaria , neste Município.

                                              JUSTIFICATIVA: Em visita ao Bairro a assessoria verificou que, na praça as

lâmpadas estão queimadas,  causando indignação dos moradores,pois  é uma praça muito  bem
frequentada, e que agora o risco de assalto é muito grande.

Plenário da câmara municipal, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,
15 de Dezembro de 2015.

                                           ERNANE PRIMAZZI
                                                  VEREADOR